П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

от 18.10.2010 года                                                                                        № 62
ст-ца Ильинская

О создании постоянно действующей комиссии по проведению торгов по продаже находящегося в муниципальной собственности имущества или права на заключение договоров аренды такого имущества.
В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006. года №135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г. №67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечень видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», и  руководствуясь Уставом Ильинского сельского поселения п о с т а н о в л я ю.

1. Создать постоянно действующую комиссию по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже находящегося в муниципальной собственности имущества (кроме земельных участков) или права на заключение договоров аренды такого имущества.
2. Утвердить состав Единой комиссии по проведению торгов муниципальной собственности (приложение 1).

3. Утвердить положение о Единой комиссии по проведению торгов муниципальной собственности (приложение 2).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ильинского
сельского поселения                                                                         Ю.М. Ревякин
                                                                              Приложение №1

                                                                        УТВЕРЖДЕН
                                                                             постановлением

                                                                            администрации

                                                                                        Ильинского сельского

                                                                   поселения

 Новопокровского района

                                                                                     от  18.10.2010г. № 62
С О С Т А В

Единой комиссии по распоряжению муниципальной собственностью.

	Чернявская

Надежда

Борисовна
	председатель – начальник отдела по общим вопросам и                  работе с депутатами, руководитель аппарата

	Миронова

Ирина

Олеговна
	секретарь – специалист 2-й категории по вопросам экономики и прогнозирования

	Члены комиссии

	Ивлева

Анна

Сергеевна
	— специалист 2-й категории финансист

	Кобзева
Елена Александровна
	— специалист 2-й категории по доходам

	Савенко

Николай

Васильевич
	— директор муниципального учреждения «Южное»

	Шляхова
Валентина

Ивановна
	— директор МКДУ «Ильинский СДК»

Глава Ильинского
сельского поселения                                                                       Ю.М.Ревякин

                                                                             Приложение №2

                                                                            УТВЕРЖДЕНО
                                                                                     постановление главы

                                                                           администрации

                                                                                       Ильинского сельского

                                                                   поселения

Новопокровского района

                                                                                         от 18.10.2010 года № 62
ПОЛОЖЕНИЕ
постоянно действующей комиссии по проведению торгов по продаже находящегося в муниципальной собственности имущества или права на заключение договоров аренды такого имущества.

Данное положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006. года №135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г. №67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечень видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», и  руководствуясь Уставом Ильинского сельского поселения.

1. Общие положения

1.1. Аукционная (конкурсная) комиссия по проведению торгов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Ильинского сельского поселения, является постоянно действующим органом, осуществляющим проведение торгов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления.
1.2. Комиссия формируется из числа сотрудников администрации, МУ «Южного», МКДУ «Ильинский СДК». Членами комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах торгов, либо физические лица, на которых способны оказать влияние участники торгов. В случае выявления в составе комиссии указанных лиц их замена осуществляется по решению главы Ильинского сельского поселения Новопокровского района.
1.3. комиссия рассматривает заявления и предложения об отчуждении муниципального имущества и принимает решение о рекомендуемом способе и порядке отчуждения муниципального имущества (далее – Имущество).

1.4. Подводит итоги при отчуждении Имущества на аукционе с подачей предложения о цене в открытой и закрытой форме, по средством публичного предложения, без объявления цены.

2. Полномочия Комиссии

2.1. Для принятия обоснованного решения о рекомендуемом способе отчуждения и порядке отчуждения Имущества Комиссия изучает и анализирует:

а) заявление или предложение об отчуждении Имущества;

б) информацию об Имуществе;

в) правоустанавливающие документы;

г) другие имеющиеся документы.

2.2.  В своей деятельности Комиссия руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, в соответствии  с Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом Ильинского сельского поселения, Положением о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью Ильинского сельского поселения, утвержденным решением Совета Ильинского сельского апоселения от 10.03.2009г. №202.

3. Организация деятельности Комиссии

3.1. На заседании Комиссии рассматриваются заявления, предложения о продаже имущества. Решения принимаются на ее заседании большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в заседании. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. Голос председателя Комиссии является решающим.

Результаты работы Комиссии оформляются протоколом, который подписывается всеми членами Комиссии.

Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
3.2. Председатель Комиссии руководит ее деятельностью. Организует работу Комиссии, утверждает регламент, определяет дату очередного заседания и повестку дня.
3.3. Заявления, предложения о продаже Имущества рассматриваются в течение месяца, а по технически сложным объектам срок рассмотрения может быть продлен еще на один месяц.

О принятом решении заявитель уведомляется секретарем Комиссии в течение 5 рабочих дней со дня его принятия.

3.4. При отчуждении Имущества на аукционе с подачей предложений о цене в открытой форме Комиссия:

В день определения участников аукциона рассматривает поступившие заявки и представленные претендентами документы. По результатам рассмотрения документов принимает решение о признании претендентов участниками аукциона или об отказе в допуске претендентов к участию в аукционе. Данное решение оформляется протоколом, и претенденты, признанные участниками аукциона и не допущенные к участию в аукционе, уведомляются не позднее следующего рабочего дня с даты оформления протокола путем вручения им под расписку соответствующего уведомления либо направления такого уведомления по почте заказным письмом.

Дата определения участников аукциона указывается в информационном сообщении о проведении аукциона.
Аукцион открывает председатель Комиссии и оглашает наименование Имущества, основные его характеристики, начальную цену продажи и "шаг аукциона".

После оглашения начальной цены продажи участникам аукциона предлагается заявить эту цену путем поднятия карточек.

Победителем аукциона признается участник, номер карточки которого и заявленная им цена будут названы последними.

Цена Имущества, предложенная победителем аукциона, заносится в протокол об итогах аукциона, составляемый в 2 экземплярах.

Протокол об итогах аукциона, подписанный председателем Комиссии и победителем, является документом, удостоверяющим право победителя на заключение договора купли-продажи.

Если при проведении аукциона проводились фотографирование, аудио- и (или) видеозапись, киносъемка, то об этом делается отметка в протоколе и материалы прикладываются к протоколу в течение суток.

Если после троекратного объявления начальной цены продажи ни один из участников аукциона не поднял карточку, аукцион признается несостоявшимся. В тот же день составляется соответствующий протокол и подписывается всеми членами Комиссии.
3.5. При отчуждении Имущества на аукционе с подачей предложений о цене в закрытой форме Комиссия:

В день подведения итогов аукциона Комиссия проверяет целость конвертов с предложениями о цене Имущества, предоставленных участниками аукциона в день подачи заявок или и в день проведения аукциона, и вскрывает их.

Комиссия рассматривает предложения. Цена Имущества должна быть указана цифрами и прописью на русском языке и подписана участником аукциона или его представителем.

Предложения цены ниже начальной цены продажи не рассматриваются.

Цена Имущества, предложенная победителем аукциона, заносится в протокол об итогах аукциона, составляемый в 2 экземплярах.

Протокол об итогах аукциона, подписанный председателем Комиссии и победителем, является документом, удостоверяющим право победителя на заключение договора купли-продажи.

3.6. При отчуждении Имущества посредством публичного предложения:

На заседании Комиссии рассматривается заявка, поступившая первой после опубликования информационного сообщения о продаже Имущества посредством публичного предложения.

Цена Имущества, предложенная заявителем, заносится в протокол, составляемый в 2 экземплярах.
Протокол, подписанный председателем Комиссии и заявителем, является документом, удостоверяющим право победителя на заключение договора купли-продажи.

3.7. При отчуждении Имущества без объявления цены:

По поступившим предложениям Комиссия подводит итоги в день, указанный в информационном сообщении.

Покупателем признается лицо, предложившее за Имущество наибольшую цену. В случае поступления нескольких одинаковых предложений покупателем признается лицо, подавшее заявку ранее других лиц.

Цена Имущества, предложенная заявителем, заносится в протокол, составляемый в 2 экземплярах.

Протокол, подписанный председателем Комиссии и заявителем, является документом, удостоверяющим право победителя на заключение договора купли-продажи.

Глава Ильинского сельского поселения                                           Ю.М.Ревякин